nº 3239, no qual recomendou a aplicação das sanções de Multa prevista no inciso II do art. 156 
da Lei Federal n.º 14.133/21, bem como nos itens 16.2.2. e 16.4.1. do Edital do Pregão 
Eletrônico nº 006/2024 – PE/SRP, para multa de 1% (um por cento) do valor estimado da 
contratação, correspondendo ao valor de R$ 4.150,17 (quatro mil, cento e cinquenta reais e 
dezessete centavos), bem como a sanção prevista no inciso III do art. 156 da Lei Federal n.º 
14.133/21, bem como no item 16.2.3. e 16.7. do Edital da do Pregão Eletrônico nº 006/2024 – 
PE/SRP, para impedir a empresa de licitar e contratar junto ao Município de Viçosa/RN, por um

[...]

Aplicação da Sanção de Multa prevista no inciso II do art. 156 da Lei Federal n.º 

14.133/21, bem como nos itens 16.2.2. e 16.4.1. do Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2024 – 

PE/SRP, para multa de 1% (um por cento) do valor estimado da contratação, correspondendo 

ao valor de R$ 4.150,17 (quatro mil, cento e cinquenta reais e dezessete centavos); 

2. Aplicação da Sanção prevista no inciso III do art. 156 da Lei Federal n.º 14.133/21, 

bem como no item 16.2.3. e 16.7. do Edital da do Pregão Eletrônico nº 006/2024 – PE/SRP, para 
impedir a empresa de licitar e contratar junto ao Município de Viçosa/RN, por um prazo de 3